Протокол  № 4  совещания с руководителями ОО

Дата – 04.06.2021 г

Участники – начальник Управления образования, специалисты методического кабинета

Управления образования, главные специалисты Управления образования, руководители ОО

Повестка дня:

1.Об исполнении  федеральных Рекомендаций для системы общего образования по

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году ( письмо  Минпросвещения России

и Рособрнадзора от 6 августа 2021 года № СК-228/03, № 01-169/08- 01 «О направлении

Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к формированию графика

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном

году».

По первому вопросу «Об исполнении  федеральных Рекомендаций для системы общего

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году ( письмо  Минпросвещения России

и Рособрнадзора от 6 августа 2021 года № СК-228/03, № 01-169/08- 01 «О направлении

Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к формированию графика

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном

году».

Слушали:

 Федорову Т.А., заведующую методическим кабинетом Управления образования

Оленинского муниципального округа.

По итогам муниципального мониторинга школьных графиков оценочных процедур в

2021/2022 учебном году, размещенных на сайтах ОО выявлено:

1. графики проведения оценочных процедур в 2021/2022 учебном году сформированы в

соответствии с рекомендациями Минпросвещения и Рособрнадзора в 17 ОО;

не в соответствии – в 0 ОО.

2. графики проведения оценочных процедур в 2021/2022 учебном году размещены на

официальных сайтах ОО – в 14 школах,

не размещены в 3 ОО.

3. Промежуточная аттестация обучающихся 4-8 классов спланирована в форме ВПР в 17

ОО.

Решили:

В целях исполнения   федеральных Рекомендаций для системы общего образования по

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году ( письмо  Минпросвещения России

и Рособрнадзора от 6 августа 2021 года № СК-228/03, № 01-169/08- 01 «О направлении

Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к формированию графика

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году»

и региональных установок по оптимизации оценочных процедур с учетом специфики

муниципального образования (наличие ОО с низкими образовательными результатами, наличие

значительной доли малочисленных удаленных от центра МО ОО):

1. Руководителям  ОО, не разместившим графики проведения оценочных процедур в

2021/2022 учебном году  на официальных сайтах школ,   в срок  01.08.2021 г разместить

соответствующие графики на сайте ОО.

2. Всем руководителям ОО при формировании графиков оценочных процедур на 2022/2023

учебный год учесть рекомендации Минпросвещения, Рособрнадзора и Министерства

образования Тверской области.